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Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Tét: NYSRET KOCA, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit

Nga: Shpejtim Bulliqi, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA
Fatlum Osmani , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) CFE MAAA—

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare té cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin e
pérfunduar me 31 dhjetor 2022 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit t&
Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme”, i
pérmbushin té gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin
nr. 04/1-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t& bazuara

né shénimet financiare té mbajtura né ményré té duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare té organizatés buxhetore pér vitin
q€ pérfundon mé 31 dhjetor 2022 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.
Ne besojmé dhe konfirmojmé, qé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t&¢ Republikés sé Kosovés pérveg llogarive bankare té
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31
dhjetor 2022.

- Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur té kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund t& keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancité q& u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- 1€ gjitha huaté e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fugi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do té kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit ton&, pasqyrat financiare qé€ jané té bashkangjitura paragesin njé prezantim té vértets
dhe té paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022
té institucionit Komuna e PQRUJEVES.

Data: 5 /7 ST Dated! /0f | £CZ 5

.« Fage-2-ngadd (Nénshkrimi i ZKF)







Neni 13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pasqyra e pranimeve dhe pPagesave té parave té gatshme pér Komunen e Podu jeves.

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2022

2022 2021 2020
Llogariae
Llogaria e vetme vetme e Llogaria e vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim
BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti qeveritar 22,304,371.79 20,767,917.98 20,459,018.64
Té hyrat vetanake 2,095,039.00 1,326,580.04 1,358,954.12
Té hyrat e dedikuara
Té& hyrat nga AKP
Grantet e pércaktuara té donatoréve 242,193.48 48,594.00 180,506.99
Financimet nga Huamarrjet 180,267.58 75,565.25 185,183.29
Klauzola e investimeve ( Banka e Austrise-krec 95,755.95 29,584.00 2,616,508.26
Pranimet tjera
Gjithsej 24,917,627.80 22,248,241.27 24,800,171.30
SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe rroga 2 13,450,099.00 12,881,047 46 12,183,282.40
Mallra dhe shérbime 3 2,592,799.00 2,583,472.87 2,229,944 85
Shpenzime komunale 4 419,967.00 410,039.71 326,745.34
16,462,865.00 15,874,560.04 14,739,972.59
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 1,272,011.80 703,732.81 1,122,702.71
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje 6 7,182,751.00 5,669,948 42 8,937,496.00
Pagesa tjera 7
Gjithsej 24,917,627.80 22,248,241.27 24,800,171.30

Shénim: Totali i shpenzimeve per periudhen janar-dhjetor 2022 eshte 24,917,627.80 €. Prej tyre 22,304,371.79 € nga Granti Qeveritar :2,095,039.00 euro nga te hyrat
vetanake(1,214,140.50 euro nga te hyrat e vitit 2022 , si dhe 880,897.99euro nga te hyrat e bartura).Nga grantet ¢ percaktuara te donatoreve jane shpenzuar 242,193 .48 euro
(204,185.99 euro nga donatoret ¢ brendshém dhe 38.008.00 euro nga donatoret ¢ jashtém), nga huamarrjet 180,267.58 euro, si dhe nga klauzola e investimeve Jjané shpenzuar
95,755.95 euro. .

Fage 3 nga 44







Neni 14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Fage 4 nga 44




HYRJA E PARASE SE GATSHME

Té hyrat tatimore

Té hyrat jo tatimore

Té hyrat e dedikuara

Grantet e pércaktuara té donatoréve
Tjera

Giithsej Pranimet

DALJA E PARASE SE GATSHME

Paga dhe rroga

Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Rezervat

Giithsej pagesat

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Komunen e Podujeves
Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022

2022 2021 2020
Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi
A B G D=B-A E F
Shénime € € € € €

8 515,799 678437 678,437 162,638 685,098 345,501
9 951,155 677,779 677,779 (273,376) 739,557 739,557
10 .
11 170,687 170,087 - 105,069
12 E

1,637,641 1,526,903 1,356,216 (110,738) 1,529,724 1,085,058
2 13,450,099 13,597,739 12,470,000 147,640 12,881,047 12,183,282
3 2592,799 2,709,325 2,650,000 116,526 2583473 2,229,945
4 419,967 420,000 420,000 33 410,040 326,745
5 1272012 1,279,165 960,000 7153 703,733 1,122,703
6 7182751 8,241,389 6,949521 1,058,638 5,609,948 8,937 49%
7

24917628 26,247 618 2344951 1,329,990 20,4841 24800171

Fage 5 nga 44
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Neni 14.6

Shpalosija e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Grantete  Burime tjera Buxheti Ndryshimet e
Buxheti Fillestar  Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi ~ T& hyrat percaktuara te te pérfundimtar buxhetit
(Ligji i Buxhetit) | Ndryshimi IT 11 IV vetanake donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria e ndarjes € € € € € € € € € €'000
Hyrjet
Té hyrat tatimore 678,437 -1
Té hyrat jo tatimore 677,779 -1
Té hyra tiera #DIV/0!
Grantet e pércaktuara té donatoréve 170,687 #DIV/0l
Huamarrjet 180,268 #DIV/0!
Klauzola per investime 321,207 #DIV/0!
Gijithsej 1,356,216 501,475 - - - 170,687 - - -1
Daljet shtesat nga gever  huamarrja klauzola te hyrat e bart donacionet rimekembja
Paga dhe rroga 12,470,000  (1,127,739) 929329 180,268 3,228 1 14912 13,597,739 9%
Mallra dhe shérbime 2,650,000 59,325 14115 45,210 2,709,325 2%
Shpenzime komunale 420,000 (1) 419,999 0%
Transfere dhe subvencione 960,000  (319,165) 114976 204,189 1,279,165 33%
Shpenzime kapitale 6949521 (1,291,308 321,207 900,023 70,639 8,241,389 19%
Rezervat #DIV /0!
Tjerat - #DIV /0!
Gjithsej 23,449,521  (2,679,448) 929329 180,268 321,207 1,032,342 320,038 14,912 26,247,617 11.9%




Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar te kategoria e pagave ka rrjedhe keshtu:shuma prej 3,228 € nga te hyrat e bartura; 180,267.58 €
nga rishikimi i buxhetit- huamarrja; 929,329€ jane shtesa ne paga me vendim te geverise nr 04/115 i dates 22.12.2022; shuma 14,911.89 € mjete nga
programi i rimekembjes dhe shuma 0.89 € nga Council of Europe.

Te mallerat dhe sherbimet ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar rrjedh si vijon: Te hyrave vetanake te bartura 14,115 €, si dhe 45,210
€nga donatoret .

Te shpenzimet komunale nuk kemi ndryshim te buxhetit fillestar nga ai perfundimtar.

Te kategoria e zubvencioneve buxheti fillestar ka gene 960,000 €, nga donatoret e brendshem 204,189 € si dhe nga te hyrate bartura 114,976 €.

Te Kategoria e kapitaleve kemi kete ndryshim buxhetor: Buxheti fillestar 6,949,521 €,nga te hyrat e bartura 900,023 €, nga donatoret 70,639 € si dhe
me vendimin nr 17/73 te dates 30.04.2022 eshte ndare shuma prej 321,207 € ne programin e Infrastruktures publike ne projektin Impianti per
trajtimin e ujerave te zeza , ne kategorine e investimeve kapitale - permes klauzoles se investimeve.

Fage 10 nga 44




Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né kolonén D (neni 14) , domethéné
dallimin material té realizimit t& buxhetit. SNKSP né bazé té parasé se gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht
nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund té kérkohen ndryshime né
sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé kategorie té ndarjes, duhet t& jepet pérmbledhja e natyrés
sé ndryshimit.

Shénimi 2 Paga dhe rroga

2022
Ndryshimi
Buxheti-
Gjithsej Buxheti pagesat 2021 2020
Pagesat FH GQ THV ~ THD GPD Final
Pérshkrimi € € € € € € € € € £

Pagat neto pérmes listés sé pagave 10,502,250 146,789 10256233 99,228 10,508,746 10,363,785
Pagesa per sindikaté 33,742 33,742 45,805 45,787
Pagesa neto pér puné jashté orarit
Anetaresim-oda e infemiereve te Kooeves 3,618 3,618 3,680 4,004
Anetaresim-oda e mjekeve te Kosoves 3,760 3,760 3,360 3920
Tatimi ndaluar né té ardhura personale 607,074 16,310 590,764 618,750 611,182
Kontributi pensional-punetori 586,090 8,584 377,506 585,360 577,272
Kontributi pensional-punédhénési 586,090 8,584 577,506 585,360 577,272
Pagesa per vendime gjyqesore 1,127 474 1,127 474 529,986
Paga dhe rroga 13,450,098 180,268 13170603 99,228 - - 13,597,739 147,641 12,881,047 12,183,282

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabels:

Fage 11 nga 44







Buxheti perfundimtar per paga 13,597,739 €, prej tyre te shpenzuara 13,450,098 dhe ate 13,170,603 € nga Granti Qeveritar ,nga te hyrat vetanake 99,228 €
si dhe 180,268 € nga huamarrjet.

Pagesa permes vendimeve gjyqgesore jane 1,127,603 mjete nga granti qeveritar (Paga per shperblim jubilar, per percjellje ne
pension si dhe per shujta)

Fage 12 nga 44







Shénimi 3 Mallra dhe shérbime

Ndryshimi
Buxheti-
Giithsej Buxheti Pagesat m X0
Pagesat H GQ THV THD AKP  FZHM Final
Pérshkrimi £ £ £ £ £ € € £ £ € £
Shpenzimet e udhétimit 11,164 11,164 - 3,606 220
Sherbimet e telekomurakamt 10391 10391 - 10641 1434
Shpenzimet per sherbime 863,803 H9680  WIB . 88732 %8811
Mobilet dhe paisjet nen 1000 Euro 504,04 7882 B - 7153
Mobilet dhe paiset tiera 1000-5000 Euro - . - -
Bleja e mobilfe dhe paiseve me pak se 1000 464181 26172 38,008 . 19,022 39243
Blerjt era te mallerave dhe sherbimeve 100 100 - 41022 90837
Derivatet dhe lendet djegese %849 s A0 - 4648 1907
Llogarite e avansit 6% 6% - (2509 (150)
Sherbimet fianciare - . .
Sherbimet e regtini he sgurimese 1610 T I 920 5840 9613
Karburante per vetura - . - 11
Mirembejtia M1 17515 . 395,85 %67
Qiraja 18,907 18907 - - 3,602
Shpenzimet e marketingut 4450 4450 - 498 526
Shpenzimet e perfagesimit 1078 1077 - 210 218
Vendimet e gjykatave 95,368 9,37 - BMm 80956
Furnizime miekesore - - - 1276
Qumyr : : . 339
Rexhistrimi | automjeteve - - - S
Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit
Sherbimet kontraktuese fiera
Botimet e publikimeve
Shto kode sipas nevojes

Mallra dhe shérbime 25979 - % B B - 35 11652% 1383473 22995




Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per mallera dhe sherbime 2,709,325 €. Te shpenzuara 2,592,799 dhe ate 2,495,259 € nga Granti Qeveritar ; 59,532€ nga te hyrat
vetanake ; si dhe 38,008 € nga huamarrja.

Pagesat per vendime gjygesore nga granti geveritar jane 95,367 €, mjete nga granti qeveritar.

Fage 14 nga 44







Shénimi4 Shpenzime komunale

Ndryshimi
Buxheti-
Gijithsej Buxheti pagesat 2021 2020
Pagesat FH GQ THV THD TH-AKP GPD KI FZHM Final
Pérshkrimi € € € € € € € € € € € € €

Rryma 319,782 319,782 321,754 215,706
Uji 54,526 54,526 43,615 55,673
Mbeturinat 29,102 29,102 36,079 47,337
Ngrohja Qendrore 10,390 10,390 = 8,029
Shpenzimet telefonike 6,167 6,167 8,465
Pagesa-vendimet gjqyqésore - 127
Shpenzime komunale 419,967 419,967 . - - - . - 420,000 33 410,040 326,745

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per shpenzime komunale 420,000 € , i shpenzuar 419,967 € nga granti qeveritar.

Fage 15 nga 44







Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Subvencionet pér entitetet publike kulturo - :

Subvencione pér entitetet jopublike 938,484 51,050 683,248 204,186 517,549 746,727
Transfere pér qeveri tjera - -

Pagesat pér pérfituesit individual 224,004 82,600 141,404 186,184 375,976
Pensionet bazé - -

Pensionet baze kotributdhenese - 0

Pensionet pér personat me nevoja té vecan - 0

Pensionet e ndihmés sociale . 0

Pensionet per te burgosurit - 0

Pensionet pér veteranét e luftés - 0

Pensionet per te verbérit - 0

Pensionet e TMK-sé - 0

Pensionet e FSK-sé - 0

Pagesat pér invalidét e luftés - 0

Pagesat pér familjet e té rénéve né lufté - 0

Pensionet e pérkohshme t& Trepcés - 0

Pushimi i lehonave - 0

Pagesa pér vendime gjyqesore 109,524 109,524 0

Pagesat per sektorin e blegtorise - 0

Pagesat per kulturat - . 0
Ristruktorimi i potencialit fizik . 0
Menaxhimi i burimeve té ujitjes pér bujqes - -
Diversifikimi i fermave - -
Subvencione dhe transfere 1,272,012 133,650 934,176 204186 - - - - 1279165 7,153 703,733 1,122,703
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Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per subvencione dhe transfere eshte 1,279,165 € . Te shpenzuara 1,272,012 € dhe ate 133,650 € nga granti, 934,176 € nga te hyrat
vetanake si dhe 204,186 € nga donatoret.

Pagesat me vendime gjyqesore jane 109,524 €, mrtr nga te hyrat vetanake.

Shénimi 6 Shpenzime kapitale

Fage 18 nga 44




2022

—Gjitnse) —puxnen Narysnimi ULl U0
Pagesat FH GQ THV TH H- GPD H Final

Pérshkrimi € € € e € € € € € € € €
Ndértesat e banimit 121,409.8 121,410 194,002 259,519
Ndértesat administrat.afariste . 17,549
Objektet arsimore 527,366.1 506,210 21,156 278,911 521,958
Objektet shéndetésore 359,121.7 299,319 59,803 110,076 216,578
Objektet kulturore 134,195.7 99,906 34,290 33,469
Objektet sportive 110,109.7 74,613 35,497 73,045 80,966
Mirembaijtja e investimeve 269,577.0 269,577 ”
Garazha - - 33,527
Paisje speciale mjekesore 160,767 .6 160,768 80,978 80,000
W—.GHTOH.N 113,051.3 113,051 12,018 43,582
Strukrura tjera ndertimore - &
Toka 34,329.0 25,020 9,309 114,811 417,849
Fusha sportive 113,426.3 113,426
Mobilje 10,000.0 10,000 26,534
Investimet ne vijim - 26,787
Transfere kapitale-entitetet jop - 50,556
Ndértimi i auto rrugéve 3,238,170.0 3,238,170 -
Ndértimi i rrugéve lokale - 2,085,091 2,228,270
Trotuaret 441,550.0 272,911 168,639 1,242,410 302,369
Mirembajtja e investimeve 133,209.8 63,210 70,000 5,827
Kanalizimi 382,794.0 150,000 137,038 95,756 215,922 2,944,165
C_.mmwm:mm.- 116,040.0 87,965 28,075 51,961 9,171
Rregullimi I lemenjeve 161,553.9 130,433 31,121 337,905 266,427
Furn.me rrym,gjenrimitransm 84,999.2 84,999 400,009 185,998
Makina fotokopijuese - 299 317
Paisje té teknologjis inform - 1,949 8,034
Bashkefinancim me IPA - -
Paisje tjera 89,4544 89,454 252,341 33,054
Hapsirat publike(parget nacio 25,000.0 25,000 20,000 1,176,371
Vetura te ndihmes se shpejte - 37,500 59,840
Softuer - -
Kamion = - 69,500
Vendimet gjyqesore 556,626.8 419,028 137,599 s
Pagesa sipas nenit 39.2 LMFP - 5
Shpenzime Kapitale 7,182,752 6,084,892 1,002,104 - 95,756 8,241,389 1,058,637 5,669,948 8,937,495

ruge 1y ngu 44







Shpalos né detaje _shénimet né tabelé:

Buxheti perfundimtar per investime kapitale eshte 8.241,389 €. Jane shpenzuar 7,182,752 Nga granti 6,084,892 € , nga te hyrat vetanake
1,002,104 € , si dhe nga donatoret 95.756 €.

Pagesat me vendime gjyqesore jane 556,627 €, mjete nga granti jane 419,028 € dhe nga te hyrat vetanake jane 137,599 €.

Shénimi 7 Tjera

2022 2021 2020
Natyra e pagesés € € €

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Shénimi 8 Te hyrat tatimore

2022 2021 2020
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € € € 2022 nga 2021
Tatimi ne prone 515,799 685,098 345,501 % %
% %
% %
Té hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 515,799 685,098 345,501 0% Yo

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore

Fage 21 nga 44




Tax certifikatat e kurorizimit 18,664.00 13,887.00 720300 0% -79% . L

Tax certifikatat ¢ vdekjes 2927.00 2,607.00 1357.00 2% 686%
Tax certifikata tjera ofiqarie 20,504.00 13.342.00 856500 " #REF!Y #REF!
Tax verifikim dok.té ndryshme 12,163.00 1027500 6.947.00 1% 18%
Tax administrative 160,135.33 149.029.00 9940550 1'1% 7%
Tax e pjesmarjes né tender " #REF! i #DIV/0!
Taksé pér sheetési 63400 656.00 239.00 0% -3%
Takse per legalizimin e objekteve 17,612.00 11,767.65 28225 2% 50%
Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani 25,445.00
Leje mjedisore komunale 1133757 827506 6,830.65 1% 37%
_.u.qﬁ._.a.._ dhe deponimi [ automjeteve 0% 4 %U.—./w\o_
Tax per ushtrimin e veprimtarise 35000 547600 0% -100%
Komp.e demever nga kom.e sigunmeve 0%" %,—EJQA.:
"Té hyrat nga konfiskimet 1,000.00 637890 1,200.00 0% -84%
Gjobat tjera 642000 7.360.00 475000 1% -13%
Lic.pér pranimin teknik té lokalit 6,467.00 6,093.86 6,237.00 1% 6%
Gjobat nga inpektoriati 10,381.00 15,627.24 4,495.00 1% -34%
Licen. Reklama ¢ publikime né proné publ. 546.82 0% -100%
P T V%" #DIV /0!
Shitja ¢ shérbimeve 620.00 700.00 642.00 0% -11%
‘T'é hyrat nga shitja ¢ mallérave 25,635.10 18,685.00 3%" #DIV/0!
Licenca pér regjistrimin ¢ biznesit 0% r #UE\D_
Te hyrat nga kopjet shtesé té dokumentave V%" #DIV/0!
Shfrytezimi i prones publike 18,050.06 9,657.50 5,124.00 2% 87%
Qiraja vendosja objekt tregtar 0%" #DIV /0!
Tax pér matjen e tokés 16.00 65.00 0%" #DIV/0!
Qiraja nga objektet publike 31,95000  67,555.16 8,545.00 3% -53%
Participimet arsim/ shendetsi . 193717.00 14511950  111,732.50 20% 33%
Te hyrat nga shitja e pasurise 1,866.68 4,042.00 0%" #DIV/0!
Te hyrat nga shitja ¢ mbeturinave 446.70 1,702.00 0% -100%
Inspektimi I artikujve ushgimor 14,832.00 8,986.00 0% -100%
Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit 40.00 0% -100%
Insp.higjienik sanitar 60.00 20.00 200%
Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani 19,303.00 12,254.50 0% -100%
Gijithsej( pa te hyra indirekte dhe pa donacit 951,155 739,557 mwu._nmuw #REF! ) 29%
Te hyrat e bartura nga 2021 | 1,032,342.00
Pranime tjera
Gjobat né trafik gk 330.658.50
Gijobat e giykatés 40,400.00
Agjensioni I pyjeve 2,741.00
"T'e hyrat indirckte dhe gjobat 2022- pa donacione 1,324,954.76

Gjithsejt te hyrat 2022 - pa donacione 1,840,754.00







€

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Te hyrat tatimore 515,799 Euro.

Te hyrat jo tatimore jane 951,156 €.

Te hyrat indirekte 373,801 €. Keto te hyra vijn nga gjobat ne trafik, gjobat e gjykates dhe agjensioni i pyjeve
Gjithsejt te hyrat direkte dhe indirekte jane 1,324,956.51 €.

Te hyrat e pergjithshme (pa donacione) jane 1,840,756

Shénimi 10 Té hyrat e dedikuara

2022 2021 2020
Pérshkrim % e totalit
i Shénime € € € 2019

Llojii té hyrés 1

Llojii té hyrés 2 % %
Llojii téhyrés 3 % %
Llojii téhyrés 4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %

Shpalos né detaje_shénimet e pasqyruara né tabelé:
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Shénimi11 Grantet e pércaktuara té donatoréve

Pérshkrimi

Qeveria Japoneze
Donatoret e brendshem

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

2022 2021 2020
€ € €
38,008 69,920
132,679 105,069 92,347
170,687 105,069 162,267

Buxheti nga donatoret per vitin 2022 (pa bartje) eshte 170,687 €. Participimi i projektit per meshterra 60,588 €, participimi i
projektit per serra shuma prej 36,236.80, si dhe participimi per mekanizem bujgesor shuma prej 3,294 €. Donacionet e jashtme-
Qeveria japoneze ka dhene donacion per permiresimin e mjedisit te mesimit ne shkollen Fan Noli ne shumen prej 38,008 €.
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Shénimi 12 Tjera

2022 2021 2020
Natyra e pranimit € € €
Depozitat 1
Depozitat 2 ’
Depozitat 3
Depozitat tjera
Gjithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Shénimi 13 Pagesa nga palét e treta

2022 2021 2020

Kategoria ekonomike € €

Paga dhe rroga

Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Gjithsej pagesat nga palét e treta 0

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1:

Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat qé¢ mbledhin té hyra)

Kodi ekonomik Pérshkrimi 2022 2021 2020
40110 Tatimi ne prone 3,588,869 3,343,794 3,219,625
50217 Taksa ne firme 3,856,421
50405 Shfrytezimi I hapesirave publike 12,715 12,700 12,700
50408 Qiraja komunale 1,030,887 966,181 931,929
50103 Nderhyrja me marimang 2,936 2936 2,936

Gjithsej " 4635406  4,325611.06  8,023,611.05

Taksa ne firme eshte shlyer-falur ne baze te vendimit te Kuvendit.
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Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2022 2021 2020
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité

11 Paga dhe rroga 0 - 0
13 Mallra dhe shérbime 326,608.00 148,159.38 8,649.70 30,056.23 19,092.67 70,671.30
14 Shpenzime komunale 165.00 - 49,694.36 123.69
20 Transfere dhe subvencione 2,320.00 4,371.00 995.00 30,856.00 60,980.75
30 Shpenzime kapitale 147,487.73 47,901.95 176,460.90 29,443.78 71,477.20 165,113.40

Gjithsej 476,580.73 200,432.33 186,105.60 59,500.01 171,120.23 296,889.14

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 2
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Data e pranimit Kodi Afatii

te fatures Numri i faturés ekonomik pagesés Furnitori Pérshkrimi Arsyeja e mospagesés 20

Gjithsej

Kjo tabel gjendet si aneks ne raport financiar.

Neni18 Detyrimet kontingjente
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Paga jubilare dhe shujta ushgimore per mesimdhenesit SHME
Isa Boletini; SHFMU Ali Hadri; SHFMU Enver Maloku,
SHFMU Nuhi Gashi dhe SHFMU Lasgush Poradeci

Paga jubilare pér mésimdhénésit e SHF.M.U
“Hasan Ramadani” Shajkoc , SH.F.M.U “Jetullah
Islami * Dyz , SH.F.M.U “Shefki Kuleta" Térmavé dhe
SH.F.M.U * Déshmorét e Kombit * Podujevé Viera:
(pa shpenzime procedurale)

Paga jubilare pér mésimdhénésit e SHFMU “ Naim
Frashéri” , SHFMU "Drita” , SHFMU “ Zenel Hajdini
, Gjimnazi * Aleksander Xhuvani” , SHML- Teknike
“Fan S. Noli * , SHFMU * Zahir Pajaziti * , SHFMU ”
Samiu dhe Hyzdriu © , SHFMU “ Jetullah Gashi * ,
SHFMU * Esat Mekuli *, SHFMU “Ali Ajeti * , SHFMU
“ Jahé Hasani” , SHFMU “ Eqrem Cabej " viera (
pa shpenzime procedurale)

Sadete Qitaku kompensim I pagave jubilare dhe percjellese
Haki Beselica kompensim I pagave jubilare dhe percjellese
Ibrahim Begu kompensim I pagave jubilare dhe percjellese

Shaban Bajginovci kompensim I pagave jubilare dhe percjellese

Ne vazhdim bashkangjesim te dhenat per detvimet ke ntingjente

319,997.57

19,038.61

78,945.63
2,055.54
710.00
2,034.60
2,065.41

808,125.78

500,355.67 616,219.41







Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Detyrimet kontingjente jane 808,125.78 €. €.

Neni19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive

Ndértesat
Toka

Pajisjet
Infrastruktura
Makineria
Automjetet
Tjera

Gjithsej

2022 2021 2020
19,750,726 18,587,289 18,446,847
34,324,838 32,213,560 32,239,307

662,666 416,291 491,909
47,120,751 35,792,445 37,736,650
63,540 59,810 87,281
149,835 157,345 264,330
56,602 8,140,489 3,595,788
102,128,957 95,367,229.67 92,862,111.57
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Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020
Administrata 21,742.85 410,120.89 182,827.05
Shendetesia 135,093.65 381,320.00 213,325.00
Arsimi 1,293,691.01 1,141,138.07 1,081,809.77
Gjithsej 1,450,527.51 1,932,578.96 1,477,961.82

Shpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si_ Aneks 3:
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Neni 19.3.3 Stoget

Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020
€ € <
Admin.dhe arsimi 14,145.00 11,284.36 19,270.88

Material per mirembajtje
Material zyrtar

Material higjienik
Material elektrik
Material shpenzues
Paisje te LT.

Aparat fotokopijues
Inventar

Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore permes
Agjensionit kadastral te Kosoves

Stoqet ne QKMF 110,384.00 104,886.74 84,179.50
Material harxhues

Material per zyre

Material higjienik

Inventar i imet

Lende djegese

Gjithsej 124,529.00 116,171.10 103,450.38

——
_

——
—————
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Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit ID e furnitorit te Zyrtarit ~ NriCPO Qéllimi 2021
Avans per para te imeta 3,338.69
Avans per udhetime zyrtare 1,508.53

Gjithsej 4,847.22

Shpalos me poshté né detaje shénimet nga tabela:

Nuk kemi avanse te pa arsyetuara.

Neni2l Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 2022 2021 2020
Té hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar 1,032,342 669,619 908,772
Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit 1,840,754 1,689,203 1,119,337
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 2,873,096 2,358,822 2,028,109
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 2,095,039 1,326,580 1,358,954
Shuma e mbetur pér bartje 778,057 1,032,242 669,155

Mijetet e bartura nga viti 2020 ne vitin 2021 ndryshojn per shumen 463.86 € ,te hyra nga agjensiooni i pyjeve, mjete keto te regjistruara
me vonese nga thesari. Mbetja nga viti 2021 ndryshon tek shuma e bartur 2022 per 100 €, mjete keto qe kane gene bartje nga viti paraprak.
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Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara t€ Fondit Zhvillimor né Mirébesim

Pérshkrimi T 2022 " 2021 2020

Té hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje - -

Neni23 Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi T 2022 7 2021 2020

Té hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Té hyrat e dedikuara t& pranuara né kéte vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje - - -
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Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Pérshkrimi " 2022 i 2021 2020
Grantet e pércaktuara té donatoréve té bartura nga viti i kaluar 149,351 92,877 111,117
Grantet e pércaktuara t&€ donatoréve t€ pranuara né kété vit 170,687 105,069 162,267
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 320,038 197,945 273,384
Shuma e shpenzuar né vitin aktual 242,194 48,594 180,507
Shuma e mbetur pér bartje 77,844 149,351 92,877

Buxheti final nga donatoret e brendshem dhe te jashtem eshte 320,039 €

1.Donatoret e jashtem shuma prej: 38,529.64 €

-Council of Europa 0.89 euro te bartura .

_Donatori KAD 100.00 euro te bartura (projekt i perfunduar).
-Unioni Europian 420.75 € te bartura.

- Qeveria Japoneze 38,008 €.

2.Donatoret e brendshem 281,508.60 €

-Participimi i projektit per meshqerra 60,588 €; participimi i projektit per serra 36,236.80 € , participimi i projektit per mekanizem bujgesor 3,294 € dhe
donacione te brendshme te bartura 148,829.80 €.
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Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Nr aktual i Nr aktual i

Nr i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve | punétoréve né fund | punétoréve né fund

Departamenti Ligjin e buxhetit| ~ né fund t& 2022 té 2021 1€ 2020
Me orar té] Me orarté |Me orar té| Me orar té |Me orar t¢| Me orar té
ploté | shkurtuar ploté | shkurtuar | plot€ [shkurtuar
Kryetan 19 17 14 17 17
Administrata 70, 66 66 67 67
Buxhet dhe finana 22 21 2 2 2
Planifikim dhe zhvillim 9 9 6 8 8
Inspeksioni 17 14 1 16 16
Kadastd 19 18 16 18 18
Urbanizmi 12 " 8 8 8
Infrastrukture publike " 9 7 9 9
Zjarrfikesat 18| 17 18 17 17
Bujqesia 21 20 19 19 19
Kultura 17 16 15 16 16
Teatri Avdush Hasani 12 12 12 12 12
ZKK 2 2 1 1 1
Arsimi 1477 1472 1461 1410 1410
Shendetesia 269 258 254 260 260

jithsejt 19895 1902 1828 0 1900 1

Numri i punetoreve te rregullt sipas listes se pagave eshte 1962, administrata ka 232 punetor, arsimi 1472 dhe shendetesia 258 punetor.

Fage 36 nga 44







Neni 26 Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés s€ pagave

Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund té 2021 né fund té 2020 né fund té 2019
Me orar té| Me orar té Me orar té | Me orar té | Me orar té | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
0 0 0 0 0

Departamentt 2

Departamenti 3
Gjithsej 0 0 0 0 0

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nt aktual 1 punétoréve |Nr aktual 1 punetoreve Nr aktual 1
Departamenti né fund té 2022 né fund té 2020 punétoréve né fund té
Me orar té] Me orar t8 | Me orar té| Me orar té |Me orar té[ Me orar t&
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Administrate 8
QKMF 4 15
Sherbime publike 4
Kulture rini , sport 1
Bujgesi 7
Planifikim urban 3
Zyrja e Kryetarit 1
QPSs 3
Buxhet dhe Financa 2 -
Inspekcioni 4
Planifikim dhe
zhvillim ekonomik 5
Gjithsej 0 4 53

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare té Auditimit (ZKA)

Shpalos né detaje shénimet né tabelé: .
-mEumEmnmwogm:&udmﬂm@mﬁgam:mmiﬂ paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet .

shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshém te OB
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Statusi aktual i Vleresimi i
| Nr Rekomandimi Veprimi i ndérmarré Afati i zbatimit rekomandimit rrezikut
Kryetari dueht te siguroje informata te
sakta dhe fonde te mjaftueshme per Pagesat permes
kategorine e pagave dhe te adresoje kete vendimeve
geshtje tek Ministria e Financave, me gjygjesore , jane
gellim ge gjate planifikimit te buxhetit te | kryesisht te
merret ne konsiderim nese eshte nevoja | kontratave kolektive
per buxhet shtese per pagat jubilare. dhe nuk jane
Derisa, per vonesat tjera ne pages ate kompetence €
shtoje kontrollet ne menyre qe procesi I komunes dhe
realizimit te pagesave te behet Brenda rrjedhimisht nuk
planifikimeve buxhetore dhe afateve kemi ndermarre
1. | kohore te percaktuara. ndonje veprim. I pa zbatuar
Kryetari duhet te siguroje se per te gjitha Projektet te cilat jane
aktivitete e prokurimit ge kane te bejene proceduar ne
me pune, te mos inicohen procedurat pa prokurim dhe ka
u siguruar specifika te qarta sipas nevoje per hartim te
Eo_.mwmnmwmmw:ﬂ_mm te cilat do te projekteve , eshte
ndikonin ne eliminimin e vonesave dhe te | hartuar proj ekti Pjeserisht [
2. | kostove shtese. ekzekutiv. zbatuar
Komuna e ka hartuar
Kryetari duhet te siguroje se rregulloren ¢ re te
subvencionet menaxhohen ne perputhje subvencioneve ¢ cila
me Rregulloren dhe kerkesave per percakton kritere te
aplikim, si dhe perzgjedhja e perfituesve | sakte te perzgjedhjes
nga komisionet te behet vetem pasi te se perfitueseve te
jene plotesuar kerkesat e percaktuara me | subvencioneve dhe e
3. | thirrjen per aplikim. ka rreguluar ne te [ zbatuar

Fage 40 nga 44







gjitha aspektet .
nderjen e
subvencioneve.

Kryetari duhet te siguroje se, drejtorite

perkatese pergadisin plan vjetor per

subvencionim te Organizatave jo

Qeveritare, ku ndarja e buxhetit behet ne

perputhje me objektivat e percaktuara

dhe te dergojne ate zyres perkatese per

geverisje te mire prane Zyres se

Kryeministrit duke respektuar kriteret e

rregullores per subvencionim te Ka plan per financim

Organizatave jo Qeveritare. € 0JQ-ve. I zbatuar
Te gjitha faturat te

Kryetari duhet te forcoje kontrollet e cilat jane ne rregull

brendshme dhe te siguroje ge te gjitha jane proceduar

obligimet te paguhen ne afatin ligjor pre] brenda afatit ligjor te

30 ditesh. pagesave. I zbatuar
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Kryetari duhet te siguroje ge , jane
ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme
ne menyre ge shpenzimet te planifikohen
ne ndarjet adekuate te buxhetit apo te
behet ridestinim I mjeteve sipas
kategorive ekonomike adekuate.

Shpenzimet jane
kryer brenda
katagorive te
percaktuar buxhetore

I zbatuar

Keyetari duhet te siguroje ge perms
personave pergjegjes, gjate hartimit te
pasqyrave per vitin 2022, ti kushtohet
vemendje e most e kene gabime
kontabel dhe administrative dhe te gjithe
zerat ne pasqyrat financiare te jene drejte
dhe te sakta.

Gjate perpilimit te
pasqyrave financiare
do jemi te
kujdeséshm ge te
jene te sakte dhe to
mos kene gabime.
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Kryetari duhet te siguroje se proceset,

veprimet dhe te gjitha procedurat lidhur | Menaxhimi i
me menaxhimin e burimeve njerezore burimeve njerzore
kryhen perms SIMBN], ne pajtim me eshte duke kryer
8. | Ligjin per Zyrtert public. permes SIMBNJ I zbatuar
Kryetari duhet te siguroje ge, perms
menaxherit te prokurimit, si dhe
menaxherve te kontratave se realizimi I
kontratave behet ne perputhje me planin | Jane marre veprime
dinamik/afatin per kryerjen e ge projketet te
puneve/furnizimeve dhe per vonesat e perfundohen brenda
pa arsyetuara, te aplikohen masat e planit dinamik te Pjeserisht i
9. | parapara ne kontrate. planifikuar. zbatuar
Jane evidentuar
Kryetari duhet te siguroje se te gjitha pasurit pasurit € pa
pasurite e komunes jane identifikuar dhe | regjistruara dhe jane
regjistruar sakte ne regjistrat perkates te | marre veprimet per
10. | pasurive komunale. regjistrimin e tyre. [ zbatuar

Fagqe 43 nga 44







1.

12.

Kryetari duhet siguaruar se procesi
inventarizimit dhe vleresimit te pasurive
te kryhet sipas kerkesave te Rregullores
02/2013per menaxhimin e pasurive jo
financiare ne organizatat buxhetore, si
dhe me pas, te behet krahasimi I
rezultateve te inventarizimit me gjendjen
kontabel te pasurive, duke I sqaruar te
gjitha diferencat. Po ashtu, Kryetari duhet
te siguroj ge vleresimin e pasurise te
realizoj vetem komisioni I formuar nga ai
dhe raportet te jene te detajuara.

Jane evidentuar
pasurit pasurit e pa
regjistruara dhe jane
marre veprimet per
regjistrimin e tyre.

I zbatuar

Kryetari te siguroje permiresimin e
procesit te menaxhimit te llogarive te
arketueshme ne menyre te rritjes se
efikasitetit ne arketimin e llogarive te
arketueshme, duke mos perjashtuar edhe
masat juridike.

Jane marre veprime
per mbledhjen e
llogarive te
arktusheme, ku dhe
kemi rritje te te
hyrave vetanake.

Pjeserisht i
zbatuar

Fage 44 nga 44







